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BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:          /KH-ĐHL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tọa đàm về việc mở ngành đào tạo theo hướng liên ngành  

 
I - MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

a) Nhằm đánh giá cơ hội, định hướng công tác mở ngành đào tạo mới theo hướng liên 

ngành từ năm 2025 trở đi. Cụ thể: 

- Các xu hướng đào tạo liên ngành trên thế giới và Việt Nam (liên quan đến các lĩnh 

vực Luật, Kinh doanh - Quản lý, Ngôn ngữ) 

- Định hướng việc xây dựng các chương trình đào tạo mới của trường theo hướng liên 

ngành; 

- Đề xuất mới và rà soát, đánh giá mức độ phù hợp của các chương trình đào tạo theo 

hướng liên ngành đã được đề xuất. 

b) Kiểm điểm, rút kinh nghiệm trong công tác mở ngành đào tạo mới, kiến nghị nhà 

trường có chính sách hợp lý với các đơn vị, cá nhân tham gia và công tác mở ngành đào tạo, 

cụ thể: 

- Việc đánh giá lại, rút kinh nghiệm trong công tác mở các ngành đào tạo mới; 

- Kiến nghị Nhà trường có chính sách phù hợp đối với đơn vị và cá nhân có thành tích 

nổi bật (nếu có) hoặc chấn chỉnh kịp thời các sai sót để công tác mở ngành đào tạo ngày càng 

tốt hơn. 

c) Nâng cao chất lượng của hoạt động điều hành, triển khai và thực hiện hiệu quả công 

tác mở ngành đào tạo, cụ thể là xây dựng, chuẩn hóa quy trình mở ngành đào tạo mới. 

2.  Yêu cầu:  

a) Việc tổ chức tọa đàm cần tiến hành nghiêm túc, đúng mục đích, tiết kiệm và hiệu quả; 

b) Công tác rút kinh nghiệm phải đảm báo tính khách quan, công khai và công bằng; 

c) Các nội dung trao đổi cần có trọng tâm, trọng điểm, có sự phối hợp giữa các phòng, 

ban trung tâm đặc biệt là các phòng đào tạo liên quan; 

II - NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức: 
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a) Hình thức tổ chức: Hội nghị trực tiếp 

b) Thời gian địa điểm: 14h00, ngày 20 tháng 6 năm 2025 tại phòng họp A.905. 

d) Thành phần tham dự hội nghị  

- Ban Giám hiệu, các phòng đào tạo; 

- Lãnh đạo: các phòng đào tạo, các khoa, trưởng và phó trưởng bộ môn thuộc khoa; 

- Lãnh đạo các đơn vị: phòng Quản trị - thiết bị, phòng Thanh tra, phòng Tài chính kế 

toán, Trung tâm CNTT, Phòng ĐBCL & khảo thí; 

- Giảng viên, chuyên viên có quan tâm.  

e) Kinh phí: Theo Quy chế Chi tiêu nội bộ của Trường. 

2.  Tổ chức thực hiện: 

-  Phòng KHCN & HTPT chủ trì công tác tổ chức; 

-   Khoa Quản Trị phối hợp cùng Phòng Đào tạo ĐH chuẩn bị nội dung hội nghị trình 

Hiệu trưởng thông qua; 

-  Khoa Quản trị và các khoa: Báo cáo định hướng kế hoạch và đề xuất mở các ngành 

đào tạo theo hướng liên ngành. 

-  Phòng Đào tạo ĐH, Phòng Đào tạo SĐH: Báo cáo về hoạt động mở ngành trong thời 

gian qua, đề xuất các giải pháp để khắc phục khó khăn, đẩy nhanh hoạt động mở ngành trong 

tương lai. 

-  Phòng ĐBCL & Khảo thí: cho ý kiến liên quan đến quy trình, hoạt động đảm bảo 

chất lượng là kiểm định trong công tác mở ngành. 

-   Các phòng, trung tâm khác: Có ý kiến trực tiếp tại hội nghị về các nội dung có liên 

quan đến hoạt động mở ngành. 

3.  Ban Tổ chức toạ đàm: 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Ông Lê Trường Sơn Hiệu trưởng Trưởng Ban 

2.  Ông Đỗ Văn Đại Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng Ban 

3.  Bà Lê Thị Thúy Hương Trưởng phòng KHCN & HTPT Thành viên 

4.  Ông Cao Minh Trí Trưởng Khoa Quản trị Thành viên 

5.  Ông Lê Văn Hiển Phó Trưởng phòng PT P. Đào tạo ĐH Thành viên 

6.  Ông Trịnh Quốc Trung Trưởng Phòng Đào tạo SĐH Thành viên 

7.  Ông Nguyễn Xuân Quang Trưởng Khoa Luật Dân sự  Thành viên 
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8.  Bà Nguyễn Thị Phương 

Hoa 
Trưởng Khoa Luật Hình sự 

Thành viên 

9.  Bà Hà Thị Thanh Bình Trưởng Khoa Luật Thương mại Thành viên 

10.  Bà Trần Thị Thùy Dương Trưởng Khoa Luật Quốc tế Thành viên 

11.  
Ông Nguyễn Mạnh Hùng  

Trưởng Khoa Luật Hành chính - Nhà 

nước 

Thành viên 

12.  Ông Trần Thăng Long Trưởng Khoa Ngoại ngữ pháp lý Thành viên 

13.  Ông Vũ Duy Cương Phòng ĐBCL & Khảo thí Thành viên 

14.  Bà Vũ Ngọc Mai Hạnh Chuyên viên phòng KHCN & HTPT Thành viên 

  

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Từ ngày 1/5/2025 - 13/5/2025: Xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm; 

- Từ ngày 14/5/2024 đến ngày 06/6/2025: chuẩn bị báo cáo cho tọa đàm; 

- Từ ngày 07/6/2024 đến ngày 13/6/2025: Chỉnh sửa báo cáo; 

- Ngày 20/6/2025: Tổ chức tọa đàm. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu (để báo cáo); 

- Các đơn vị, người lao động (để thực hiện); 

- Lưu: VT, KHCN. 

 

   HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
Lê Trường Sơn 
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